
foto:�Petr�Voldán

Magistrát�města�Zlína�–�Odbor�tiskový�a�cestovního�ruchu

JARO�V�PAMÁTNÍKU�TOMÁŠE�BATI

středa,�pátek–neděle,�10.00–16.30,�Památník�T.�Bati

Navštivte�perlu�světového�funkcionalismu.�Komentované�prohlídky�jsou�
v�každou�celou�hodinu.�Památník�je�možno�si�prohlédnout�i�individuálně�
bez�výkladu.�V�rámci�oslav�MDŽ�mají�v�úterý�8.�3.�ženy�vstup�zdarma.
www.pamatnikbata.eu

HUDEBNÍ�VEČERY�V�BISTROTÉCE�VALACHY

2.�a�16.�3.,�17.00–20.00,�Bistrotéka�Valachy�

Večerní�posezení�s�atmosférou�živé�hudby.�2.�3.�vystoupí�Markéta�
Vodičková�a�Filip�Vítů�a�16.�3.�Markéta�Vodičková�a�Štěpán�Holík.
www.bistrovalachy.cz

PRVNÍ�PÁTEK�VONICA�80

4.�3.,�19.00,�2.�podlaží�budovy�15�–�kavárna,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Příjemný�večer�plný�tance�a�zpěvu.�Hraje�CM�Denica�Zlín.�Vstupné�
dobrovolné.
www.vonica80.cz

COUNTRY�BÁL�S�KAPELOU�PĚŠÁCI

4.�3.,�19.00,�Velkokavárna�Gulliver

Můžete�si�přijít�zatančit,�poslechnout�pěknou�muziku,�nebo�se�zúčastnit�
soutěže�v�plivání�tabáku.
www.gulliverzlin.cz

DAVID�KOLLER

5.�3.,�20.00,�Masters�of�Rock�Café

Koncert�jednoho�z�nejúspěšnějších�českých�hudebníků,�který�se�
po�14�letech�vrátil�ke�klubovému�hraní.
www.mastersofrockcafe.cz

ČESKÝ�POHÁR�V�AQUATLONU�ZLÍN�2022

6.�3.,�8.00,�Městské�lázně�Zlín,�Stadion�mládeže�Zlín

Zahajovací�závod�je�otevřen�také�široké�veřejnosti�a�dětským�kategoriím.��
Pro�rekreační�sportovce�je�to�skvělá�příležitost,�jak�si�vyzkoušet�
populární�kombinaci�plavání�a�běhu.
www.triatlon.cz

NEDĚLNÍ�PROHLÍDKA�VILY�TOMÁŠE�BATI�S�PRŮVODCEM

6.�3.,�11.00,�vila�Tomáše�Bati

Prohlídkový�okruh�vilou,�kde�se�svou�rodinou�žil�Tomáš�Baťa,�probíhá�
každou�první�neděli�v�měsíci.�Nutné�rezervovat�prohlídku�na�webových�
stránkách.
www.nadacetomasebati.cz

FESTIVAL�IQ�PLAY

7.�–�31.�3.,�zlínský�zámek

Již�šestý�ročník�Festivalu�IQ�Play,�na�kterém�budou�přichystány�nové�
stavebnice,�deskové�hry,�hlavolamy�a�chytré�hračky�pro�nejmenší.
www.festivaliqplay.eu,�www.inspiracezlin.eu

MUSICA�ANGELICA

8.�3.,�18.00,�Alternativa�–�kulturní�institut�Zlín

Andělské�duo�v�obsazení�harfenistky�Lucie�Fajkusové�a�zpěvačky�
Magdalény�Malaníkové.�Hostem�bude�vsetínská�zpěvačka�a�divadelní�
herečka�Kateřina�Mrlinová.
www.zlin.eu,�www.ic-zlin.cz

CESTOVÁNÍ�PO�SLOVINSKU

9.�3.,�15.00,�Senior�Point�Zlín

Cestovatelská�přednáška�Vlasty�Benešové�s�promítáním.�Přihlášení�
předem�nutné.
www.senior-point-zlin.cz

GOTTWALDOV�NORMALIZAČNÍ�A�ZLÍN�POSTINDUSTRIÁLNÍ

9.�3.,�17.00,�zlínský�zámek

Přednáška�ze�série�ZLÍNSKÁ�HISTORIE�k�700.�výročí�města.�Spoluautory�
publikace�Dějiny�města�Zlína�pozval�ředitel�Státního�okresního�archivu�
David�Valůšek.
www.zlin700.eu

LIBANON�–�ZEMĚ�HOR,�CEDRŮ�A�UPRCHLÍKŮ

10.�3.,�17.00,�2.�podlaží�budovy�15�–�sál�B,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Cestovatelská�přednáška�Michala�Štěpánka�přiblíží�Libanon�jako�zemi�
s�krásnou�přírodou,�památkami,�uznávanou�kuchyní,�ale�také�největším�
počtem�uprchlíků.
www.muzeum-zlin.cz

Změna�programu�vyhrazena.

ALTRICHTER�/�VIVA�ESPAŇA!

10.�3.,�19.00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

V�průběhu�večera�budou�dominovat�španělské�melodie�a�rytmy,�které�
vám�přiblíží�kytaristka�Carlotta�Dalia�spolu�s�dirigentem�Petrem�
Altrichterem�a�zlínskou�filharmonií.
www.filharmonie-zlin.cz

BŘEZNOVÝ�VÝLET�ZA�POZNÁNÍM�–�SAMOHÝL�MOTOR�VETERÁN
11.�3.,�9.50,�sraz�–�zastávka�MHD�Podhoří�–�sídliště�(směr�Otrokovice)

Společná�prohlídka�sbírky�exponátů�s�průvodcem.
www.senior-point-zlin.cz

ZLÍNSKÝ�KNIHOTRH�PRO�ONDRU�+�AUTOGRAMIÁDA

11.�3.,�13.00–19.00,�OC�Zlaté�Jablko�Zlín

Již�tradiční�dobročinná�akce�KnihoTrh,�jejíž�výtěžek�(20�Kč�z�každé�
prodané�knihy)�bude�tentokrát�věnován�Ondřeji�Kuslovi�ze�Zlína,�který�se�
zotavuje�z�těžké�autonehody.
www.knihomilove.cz

I�HUDBA�MŮŽE�POMOCI

12.�3.,�17.00,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Čtvrtý�ročník�benefičního�koncertu�v�rámci�projektu�Pomáhejme�
onkologii,�jehož�cílem�je�finanční�pomoc�onkologickým�pacientům.
www.pomahejteonkologii.cz

ŽENY�V�ŽIVOTĚ�TOMÁŠE�BATI

12.�3.,�17.00–18.00,�Infopoint�Památníku�T.�Bati

Premiéra�speciálního�přednáškového�cyklu�se�zaměřením�na�osudové�
ženy�Tomáše�Bati,�které�sehrály�důležitou�roli�v�jednotlivých�obdobích�
života�geniálního�podnikatele.�Po�prezentaci�následuje�exkluzivní�
možnost�nafotit�si�slavnostně�nasvícený�interiér�Baťova�památníku.�
Rezervace�míst�předem.
www.pamatnikbata.eu

NOC�BLÁZNŮ

12.�3.,�19.00,�Městské�divadlo�Zlín

Premiéra�terapeutické�komedie�v�režii�Zdeňka�Duška.
www.divadlozlin.cz

NEBE�NAD�ZLÍNEM�4�–�BŘEZEN,�DUBEN

14.�3.,�19.00�–�21.00,�Hvězdárna�Zlín

Povídání�o�tom,�jak�vypadá�obloha�v�našich�zeměpisných�šířkách�na�jaře.
www.zas.cz

LITERÁRNÍ�JARO�2022

16.�–�30.�3.,�Krajská�knihovna�Františka�Bartoše�Zlín

Festival�autorských�čtení�a�besed�se�spisovateli,�tentokrát�na�téma�Na�
krásné�modré�Dřevnici.�Letošní�ročník�zahájí�spisovatel,�divadelník�
a�právník�Josef�Holcman.
www.kfbz.cz

OD�PODDANSTVÍ�K�OBČANSKÉ�SPOLEČNOSTI�
–�ZLÍN�V�19.�STOLETÍ

16.�3.,�17.00,�zlínský�zámek

Přednáška�ze�série�ZLÍNSKÁ�HISTORIE�k�700.�výročí�města.�Spoluautory�
publikace�Dějiny�města�Zlína�pozval�ředitel�Státního�okresního�archivu�
David�Valůšek.
www.zlin700.eu

VÁŠNIVOST,�THRILLER

16.�3.,�19.00,�Městské�divadlo�Zlín

Velmi�napínavá�hořká�komedie�plná�překvapivých�zvratů�a�konfliktů,�jež�
se�odehrávají�na�půdorysu�komorního�dramatu.�V�hlavních�rolích�Linda�
Rybová�a�David�Matásek.
www.divadlozlin.cz

ON�THE�WAVE

16.�a�17.�3.,�19.00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Koncert,�který�se�ponese�na�vlně�dnešní�světové�pop�music�propletené�
s�klasickou�hudbou.�Vystoupí�COVER�PARADISE�s�Markem�Čaněm�
a�Terezou�Maškovou�za�doprovodu�Filharmonie�Bohuslava�Martinů.
www.filharmonie-zlin.cz

MIROSLAV�DONUTIL�–�NA�KUS�ŘEČI

17.�3.,�19.00,�Masters�of�Rock�Café

One-man�show�populárního�českého�baviče�a�herce�Miroslava�Donutila,�
jehož�vyprávění�zážitků�a�příběhů�z�jeho�bohatého�života�a�života�jeho�
přátel�vás�zajisté�donutí�k�úsměvu.
www.donutil.cz



Magistrát�města�Zlína�–�Odbor�tiskový�a�cestovního�ruchu

VÝSTAVY

72.�ČIN:�SUBTLE�–�INGRID�WONG�LOK�KIU�/HK/

do�19.�3., Galerie�Garáž�

Výstava�autorky,�která�důsledně�podrobuje�vlastní�uměleckou�introspekci�
do�vztahu�mezi�divákem�a�konkrétní�instalací.
www.galeriegaraz.cz��

PLAZÍ�MOZEK

do�27.�3.,�galerie�Kabinet�T.

Společná�instalace�parfumérky�Kateřiny�Novákové�a�umělce�Stanislava�
Karoliho.
www.kabinett.cz

CAPRICHOS�–�ROZMARY�(1793–1799)�Z�CYKLU�80�GRAFICKÝCH�
LISTŮ�FRANCISCA�GOYI

do�1.�5.,�2.�podlaží�budovy�14�(grafický�kabinet),�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

www.galeriezlin.cz

BAREVNÉ�DOTEKY

2.�–�26.�3.,�Alternativa

Vernisáž�výstavy�prací�žáků�a�letošních�absolventů�ZUŠ�Morava�
proběhne�2.�3.�v�17�hodin.�V�doprovodném�programu�vystoupí�Smyčcový�
komorní�orchestr�ZUŠ�Morava.
www.zlin.eu,�www.ic-zlin.cz

AKVA�–�TERA�BAZAR

5.�3.,�9.00–12.00,�Obchodní�akademie�T.�Bati�a�Vyšší�odborná�škola�
ekonomická�Zlín

Prodejní�výstava�akvarijních�a�terarijních�zvířat,�rostlin,�krmiv�a�dalších�
chovatelských�potřeb.�
www.discusfood.cz

HANA�MIKULENKOVÁ�–�FLOW

9.�3.�–�5.�6.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Vernisáž�výstavy�se�koná�8.�3.�v�17�hodin.
www.galeriezlin.cz

JAN�HONSA�(1876–1937)�–�SAMOTÁŘ�SE�SRDCEM�VENKOVANA

15.�3.�–�5.�6.,�Krajská�galerie�výtvarných�umění�Zlín

Výstava�z�cyklu�významných�osobností�české�výtvarné�scény�přelomu�
19.�a�20.�století.
www.galeriezlin.cz

MINERAL�–�EXPO�ZLÍN�JARO�2022

19.�3.,�9.00–17.00,�hotel�Moskva

Prodejní�výstava�minerálů,�šperků,�fosílií�a�přírodnin�s�programem�
pro�celou�rodinu.
www.mineral-expo.cz

HLAVU�VZHŮRU!�FURT�SE�DE!

25.�3.�–�28.�8.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Výstava�je�věnovaná�životu�a�dílu�Marie�Fischerové-Kvěchové.�Vernisáž�
24.�3.�v�17�hodin.
www.muzeum-zlin.cz

Změna�programu�vyhrazena.

ŽALMAN�A�SPOL.

18.�3.,�19.00,�Zelenáčova�šopa

Koncert�české�stálice,�folkového�písničkáře�Pavla�Lohonky�a�jeho�kapely.
www.zalman.cz

FOLKLÓREČEK:�12:PIET/LADA/REVERBUŇK/VRTAČKY�PO�DESÁTÉ�
HODINĚ

18.�3.,�19.00,�kavárna�V�BUDOVĚ�15,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Užijte�si�bujaré�oslavy�současného�folkloru.�Pořádá�spolek�Zlínský�Zvěřinec.
www.zverine.cz

TANEČNÍ�SOUTĚŽ�TANCER�CUP

19.�3.,�9.00–18.00,�sportovní�hala�DATART

12.�ročník�taneční�soutěže�–�několik�moderních�disciplín,�od�street�
dance�po�zumbování,�to�vše�ve�čtyřech�věkových�kategoriích.
www.ddmastra.cz

JOSEFSKÝ�BĚH

19.�3.,�Zlín

Již�32.�ročník�tradičního�jarního�závodu�v�běhu�Zlínem.
www.behyzlin.cz

TRADICE/TRNKY�A�HVĚZDY

19.�3.,�9.09–11.11,�Městské�divadlo�Zlín�–�zkušebna�č.�2

Jednorázový�herecký�workshop�k�inscenaci�Trnky�a�hvězdy.�V�rámci�
platformy�Otevřené�divadlo�pro�všechny�milovníky�divadla�zdarma.
www.divadlozlin.cz

POHÁDKA�O�PALEČKOVI/�KARNEVALOVÁ

20.�3.,�14.30–16.00,�Městské�divadlo�Zlín

Speciální�karnevalová�repríza�nové�Pohádky�o�Palečkovi�plné�humoru,�
loutek�a�písniček.�Děti�i�dospělí�v�maskách�vítáni!�
www.divadlozlin.cz

TYCHO�BRAHE�–�KRÁL�POZOROVATELŮ

21.�3.,�19.00–21.00,�Hvězdárna�Zlín

Přednáška�o�životě�a�díle�dánského�šlechtice�a�astronoma�Tychona�Brahe.
www.zas.cz

OSOBNOST�A�DÍLO�TGM,�JAK�JEJ�NEZNÁTE�–�I

23.�3.,�17.00,�Family�a�Senior�Point�Zlín�

První�z�cyklu�tří�přednášek�o�spoluzakladateli�naší�republiky�T.�G.�
Masarykovi�a�jeho�díle,�o�méně�známých�informacích,�událostech,�
myšlenkách.�Přihlášení�předem�nutné.
www.zlin.familypoint.cz,�www.senior-point-zlin.cz

ONDŘEJ�ŠTVERÁČEK�–�VERY�SPECIAL�QUARTET

23.�3.,�18.00,�Alternativa�–�kulturní�institut�Zlín

Jazzový�koncert�saxofonisty�Ondřeje�Štveráčka.
www.zlin.eu,�www.ic-zlin.cz

XXXI.�VELETRH�STAVEBNICTVÍ-THERM-DOMOV-ZAHRADA

24.�–�26.�3.,�sportovní�hala�DATART

Rozsáhlá�nabídka�nejžhavějších�novinek,�výrobků�a�služeb.�Pro�
návštěvníky�proběhnou�soutěže�a�doprovodné�programy.�Novinkou�bude�
souběžně�konaný�první�ročník�ZLÍN�DESIGN�SHOW�2022,�kde�designéři�
představí�široký�sortiment�originálních�výrobků.
www.stavebnictvi-therm.cz

ZLÍNSKÝ�OČNÍ�FESTIVAL�KAZUISTIKY

25.�3.,�8.30,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Atraktivní�program�plný�zajímavých�kazuistik�z�každodenní�praxe.�Své�
prezentace�představí�celá�řada�předních�odborníků�z�Česka�i�Slovenska.
www.ocnifestival.cz

MISTROVSTVÍ�ČR�V�TANEČNÍM�SPORTU�2022�

26.�3.,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

www.tkfortuna.cz

JARNÍ�KONCERT�VÁCLAVA�HUDEČKA�&�JEHO�HOSTŮ

29.�3.,�19.00,�hotel�Baltaci�Atrium

Neobyčejný�zážitek�z�klasické�hudby�v�podání�Václava�Hudečka,�Lukáše�
Klánského�a�vítězů�posledních�ročníků�Akademie�Václava�Hudečka:�
Marka�Pavlici,�Davida�Hernycha�a�Mattea�Hagera.
www.atrium.baltaci.cz

NOVÝ�ZÉLAND�–�ZEMĚ�DLOUHÉHO�BÍLÉHO�OBLAKU

30.�3.,�15.00,�Senior�a�Family�Point�Zlín

Cestovatelská�přednáška�s�promítáním�a�hudbou�pro�všechny�generace.�
Přihlášení�předem�je�nutné.
www.zlin.familypoint.cz,�www.senior-point-zlin.cz

ZLÍNSKÝ�ARCHITEKTONICKÝ�MANUÁL

30.�3.,�17.00–18.00,�Infopoint�Památníku�T.�Bati

Přednáška�představí�novou�databázi�zam.zlin.eu�mapující�vývoj�zlínské�
architektury�v�průběhu�minulého�století�až�do�současnosti.�Lucie�
Šmardová�ze�spolku�aArchitektura�seznámí�posluchače�blíže�s�koncepcí�
tematických�tras�a�dalšími�zajímavostmi.
www.pamatnikbata.eu

SKOTSKO:�MAGICKÝ�SEVER�VELKÉ�BRITÁNIE

31.�3.,�17.00,�2.�podlaží�budovy�15�–�sál�B,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Cestovatelská�přednáška�Jana�Husáka�–�zážitky�a�fotografie�z�půlročního�
pobytu�v�zemi�druidů,�dud,�vřesu�a�whisky.
www.muzeum-zlin.cz

ŠPORCL�/�FBM

31.�3.,�19.00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Uznávaný�houslový�virtuos�Pavel�Šporcl�a�šéfdirigent�zlínské�filharmonie�
Robert�Kružík�na�jednom�pódiu.
www.filharmonie-zlin.cz


	Stránka 1
	Stránka 2

